
Rozmarýnový repelent 

Co potřebujete:    

 100 g sušeného nebo 200 g 
čerstvého rozmarýnu 

 1 lžíci bílého vinného octa  
 1 l vody 

Postup: Vodu nalejte do hrnce a přiveďte k 
varu. Poté do horké vody vložte bylinky, krátce svařte, odstavte z plotny a nechte 
vychladnout. Během této fáze se rozmarýn dostatečně vylouhuje a uvolní potřebné 
aromatické látky a silice. Studený odvar přeceďte a na závěr přidejte lžíci octa. Roztok 
přelejte do rozstřikovače nebo lahviček a uchovávejte v lednici. Používejte podle potřeby na 
tělo, oblečení a klidně i na srst vašeho psa. 

 

Rozmarýn lékařský 

nazývaný též rozmarýna lékařská je stálezelený        

až 2 m vysoký výrazně vonící keř.  

Jméno této rostliny pochází z latiny („mořská rosa“). 

Kvete v pozdním jaru a raném létě drobnými bílými či 

nachovými až modrými kvítky. 

Původně pochází ze středomoří. Pěstuje se také v 

Anglii, USA, Mexiku a téměř po celé střední a 

východní Evropě. 

 

 

Nepřežije tuhé zimy takže musí přezimovat ve skleníku.  

Můžeme jej pěstovat i doma na slunném místě, v zimě za 

oknem a v létě na balkóně, nedoroste ale do výšky dvou 

metrů. 

Používá se jako koření, přidává se do šamponů, mýdel, 

dává se do šatníků jako ochrana proti molům. 

V lidovém léčitelství je známý jako mořská rosa, byl 

symbolem lásky a smrti, i jako ochrana proti černé magii - 

položen pod lůžko měl chránit spícího před vším zlým. 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Anglie
https://cs.wikipedia.org/wiki/Spojen%C3%A9_st%C3%A1ty_americk%C3%A9
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mexiko
https://cs.wikipedia.org/wiki/St%C5%99edn%C3%AD_Evropa
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%BDchodn%C3%AD_Evropa

